
Nº 176, terça-feira, 13 de setembro de 2005 873 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID890098-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2005

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de informática, compreendendo as atividades de
Desenvolvimento, Implantação e Manutenção de Sistemas de Infor-
mações, Administração e Operação da Infra-Estrutura Tecnológica,
Manutenção de Base de Dados Instalada e Consultoria de Projetos.
DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA TÉCNICA E PROPOSTA DE
PREÇOS: Serão recebidas até às 9:00 horas do dia 31 de outubro de
2005, quando terá início a sessão pública destinada ao recebimento
dos envelopes de Documentação, Proposta Técnica e Proposta de
Preços, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no SAF Sul,
Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício Ministros 01, 3º
Andar, Conselho da Justiça Federal, Prédio do Superior Tribunal de
Justiça, Brasília-DF. EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação do
Conselho da Justiça Federal, no endereço mencionado ou através da
internet http://www.justicafederal.gov.br/, Conselho da Justiça Fede-
ral, licitações, opção, Editais. Qualquer informação poderá ser obtida
pelos telefones (61) 3319-6623/ 3319.6697 ou pelo fax (61) 3319-
6622, no horário das 9:00 às 19:00 horas.

Brasília, 12 de setembro de 2005.
CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA MAGALHÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID888963-0> AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 027/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para manutenção preventiva
e corretiva em veículos oficiais Renault, com fornecimento de peças,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
10 horas do dia 10 de outubro de 2005. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 6,90(seis reais e noventa centavos), ou gratuitamente, por meio
do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá
ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

<!ID888964-0> PREGÃO N° 28/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para manutenção preventiva
e corretiva em veículos oficiais Peugeot, com fornecimento de peças,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
10 horas do dia 11 de outubro de 2005. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 6,75(seis reais e setenta e cinco centavos), ou gratuitamente,
por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado,
bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio ele-
trônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 12 de setembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID889345-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 115.580/2005-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DF Veículos Ltda. OBJETO:
aquisição de veículo de representação. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 17/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.º
3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 259.300,00. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura até o término da garantia do objeto, de 1
ano contado do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 4490.52, nota de empenho 2005NE000910, de 30/8/2005. AS-
SINATURA: 5/9/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contra-
tada: Roberto de Oliveira Lima, Procurador.

<!ID890395-0> EDITAL DE ELIMINAÇÃO

I - O Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos
do Tribunal Regional Federal da Primeira Região TORNA PÚBLICO
aos interessados, a seus procuradores e a todos quantos possa in-
teressar que procederá à eliminação de documentos e processos ad-
ministrativos com temporalidade cumprida, em atendimento à Por-
taria/Presi 650-558 de 28 de outubro de 2004, à IN 14-18 - Gestão de
Documentos Jurídicos e Administrativos e conforme determinações
contidas nas Resoluções CJF 217/1999, 359/2004 e 393/2004.

II - Os documentos indicados para eliminação são aqueles
constantes:

a) em relatório eletrônico consolidado de todos os docu-
mentos listados para eliminação pelo Tribunal e pelas Seccionais
participantes, disponível nas páginas eletrônicas da Primeira Região
em:

w w w. t r f 1 . g o v. b r w w w. d f . t r f 1 . g o v. b r w w w. p a . t r f 1 . g o v. b r

w w w. a c . t r f 1 . g o v. b r w w w. g o . t r f 1 . g o v. b r w w w. p i . t r f 1 . g o v. b r

w w w. a m . t r f 1 . g o v. b r w w w. m a . t r f 1 . g o v. b r w w w. r o . t r f 1 . g o v. b r

w w w. a p . t r f 1 . g o v. b r w w w. m g . t r f 1 . g o v. b r w w w. r r. t r f 1 . g o v. b r

w w w. b a . t r f 1 . g o v. b r w w w. m t . t r f 1 . g o v. b r w w w. t o . t r f 1 . g o v. b r

b) em relatório impresso apenas dos documentos indicados
para eliminação pelo Tribunal Regional Federal da Primeira Região,
organizado por ordem alfabética de interessado, contendo, a iden-
tificação (tipo, emissor, ano de emissão e número), interessado e
ementa, disponível nos balcões de acesso do Tribunal, localizados nos
seguintes endereços:

–Edifício Sede: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A Praça dos
Tribunais Superiores CEP: 70070-900 Brasília/DF;

–Edifício Anexo I: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco K Praça dos
Tribunais Superiores CEP: 70070-900 Brasília/DF;

–Edifício Adriana - Anexo II SBS - Quadra 2, Lote 12, Bloco
D CEP: 70070-100 Brasília/DF.

III - A efetiva eliminação dos documentos e processos ad-
ministrativos listados será realizada no dia 11de novembro de 2005.

IV - Os interessados podem requerer à Comissão de Ava-
liação de Documentos, no prazo máximo de 45 dias da data de
publicação deste Edital, os documentos e processos administrativos
que desejarem preservar.

IV.1 - O encaminhamento e o transporte dos documentos e
processos administrativos solicitados devem ser efetuados às expensas
do solicitante.

IV.2 - Os requerimentos serão atendidos pela ordem de so-
licitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que
será entregue somente após decorrido o prazo de 45 dias da pu-
blicação deste Edital.

IV.3 - Aos demais interessados no mesmo documento ou
processo administrativo poderão ser fornecidas cópias do original, às
expensas do solicitante, de acordo com a disponibilidade do Tri-
bunal.

IV.4 - Dos documentos e processos administrativos elimi-
nados ou entregues aos interessados será mantido registro contendo
informação acerca da sua destinação.

IV.5 - Os documentos solicitados e não reclamados até
08.11.2005 serão eliminados na data definida no item III deste Edi-
tal.

V - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de
Avaliação de Documentos do Tribunal.

Brasília, 12 de setembro de 2005.
Des. LEOMAR BARROS AMORIM DE SOUZA

ANEXO

I - CANDIDATOS CONCORRENTES

NOME

CARGO LOCALIDADE

PONTUAÇÃO

SIMONY GOMES
FREIRE

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

257,40

ANTONIO KELTKE
GUIMARAES

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

256,60

SILVIA ALVES DE
ARAUJO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

UBERABA

256,10

ARLETE BRAGA
SIQUEIRA

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

256,00

JOAO BOSCO AL-
VES

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

UBERABA

255,30

MARCIA MARIA
GALUPPO M PEI-
X O TO 

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

255,20

MARCOS CALA-
BRO ORABONA

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

255,20

CELSO GALDINO
VA Z 

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

UBERABA

254,10

CHRISTIANNE
BASTOS COTA

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

253,20

CRISTINA GUIMA-
RAES G CAMPOS

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

UBERABA

250,50

JORGE HENRIQUE
REGO ARAUJO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

250,40

LEA FADINI MA-
GALHAES

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

250,40

ANTENOR DE OLI-
VEIRA FREITAS

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

249,60

CICERO RIBEIRO
E VA N G E L I S TA 

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

249,00

JULIANA GOU-
LART MOURA

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

248,40

CHRISTIANE LU-
CIA CARDOSO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

247,00

GUILHERME CIRI-
NO DE BRITO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

246,80

ADRIANA FERREI-
RA DE AGUIAR

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

246,20

MARIA GLORIA DE
MELO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

246,20

GUTEMBERG DE
ANDRADE DAURO

ANALISTA JUDICIÁ-
RIO, ÁREA ADMINIS-

T R AT I VA 

BELO HORIZON-
TE

244,80

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID890438-0> AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 64/2005

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 31/08/2005 . Objeto: A presente licitação tem por
objeto a formação de sistema de registro de preços para fins de
aquisição de impressoras lasers, monitor de vídeo, impressoras de
código de barras, impressoras de cupom (não fiscal), impressoras jato
de tinta, gravadora de CD's, leitores de código de barras e vídeo
spliter, para o Tribunal Regional Federal 1ª Região, Seções e Sub-
seções judiciárias nas quantidades e especificações técnicas básicas
obrigatórias consignadas nos Anexos deste Edital.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID887847-0>EDITAL No- 630-075, DE 30 DE AGOSTO DE 2005(*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o disposto no inciso XIII, alínea 2, do Edital de Abertura
de Inscrição para a realização de Concurso Público destinado ao
provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Federal da Primeira Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal
de Primeiro Grau da 1ª Região, publicado no Diário Oficial da União
de 09/08/2001, Seção III, págs. 123/130, torna público, para co-
nhecimento, o resultado final do processo seletivo para preenchi-
mento de cargos vagos de Analista Judiciário, Área Judiciária, Ana-
lista Judiciário, Área Administrativa, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Especialidade Execução de Mandados e Técnico Judiciário,
Área Administrativa, existentes na Seção Judiciária do Estado de
Minas Gerais, destinados à Vara Federal de Lavras, previstos no
Edital/DIGES/PRESI/630-042, publicado no Diário Oficial da União,
Seção III, de 04/08/2005, p. 94, na forma dos anexos.

I - O Tribunal Regional Federal da 1ª Região e a Seção
Judiciária do Estado de Minas Gerais não arcarão com nenhum ônus
financeiro decorrente da opção dos candidatos para o preenchimento
dos cargos oferecidos.

II - O candidato nomeado nos termos deste Edital deverá
permanecer por um período mínimo de 03 (três) anos, a partir do
exercício, na Vara Federal de Lavras, sendo vedada, nesse período,
remoção, redistribuição ou cessão para outros órgãos, incluídos para a
Sede da Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, para o Tribunal
Regional Federal da 1ª Região e demais Seções Judiciárias vincu-
ladas, nos termos do inciso XIII, alínea 3, do Edital de Abertura das
Inscrições.

Desembargador ALOÍSIO PALMEIRA LIMA


